

SVEUČILIŠTE U RIJECI
MEDICINSKI FAKULTET
KLASA: 007-06/25-01/08
URBROJ: 2170-1-42-01-25-1
Rijeka, 4. travnja 2025.

Na temelju članka 19. stavka 4. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti i članka 24. stavka 1. Statuta Medicinskog fakulteta u Rijeci upućujem

P O Z I V
za XIII. sjednicu Fakultetskog vijeća
Medicinskog fakulteta u Rijeci
u ak. god. 2024./2025.

koja će se održati u **elektroničkom obliku od 4. travnja 2025. godine do 8. travnja 2025. godine te u Predavaonici br. 2 na Medicinskom fakultetu u Rijeci, 8. travnja 2025. godine u 14,00 sati.**

Za sjednicu predlažem

D n e v n i r e d

1. Usvajanje Dnevnog reda XIII. sjednice Fakultetskog vijeća u ak. god. 2024./2025.
2. Usvajanje zapisnika XI. sjednice Fakultetskog vijeća održane od 7. ožujka do 11. ožujka 2025. godine
3. Usvajanje zapisnika XII. elektroničke sjednice održane od 27. ožujka do 28. ožujka 2025. godine
4. Izvješće dekana
5. Izvješće prodekana
6. Studentska izvješća
7. Donošenje odluke o izmjeni i dopuni Plana vanjske suradnje na Katedri za biomedicinsku informatiku na Sveučilišnom integriranom prijediplomskom i diplomskom studiju Medicina
8. Donošenje odluke o imenovanju gostujuće profesorice, prof. dr. sc. Jasne Križ za akademsku godinu 2025./2026. na Doktorskoj školi Medicinskog fakulteta u Rijeci
9. Donošenje Pravilnika o isplatama uvećanja plaće zaposlenicima i prekovremenom radu na Sveučilištu u Rijeci, Medicinskom fakultetu
10. Donošenje Odluke o izmjenama u nastavnim planovima Sveučilišnog diplomskog studija Sanitarne inženjerstvo
11. Donošenje Odluke o izmjenama u nastavnim planovima izbornih kolegija Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicina i Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicina na engleskom jeziku

- 12. Donošenje odluke o promjeni nositelja kolegija Osnove embriologije i teratologije na Sveučilišnom prijediplomskom studiju Medicinsko laboratorijska dijagnostika**
- 13. Donošenje odluke o promjeni nositelja kolegija Psihološka medicina I na Sveučilišnom integriranom prijediplomskom i diplomskom studiju Medicina**
- 14. Doktorski studij**
- 14.1. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada** pod naslovom: „Usporedba učinka bloka četverokutnog slabinskog mišića i bloka poprečnih mišića trbušne stijenke na koncentraciju citokina nakon operacije preponske kile“ pristupnice **Ive Došen, dr. med.**
- 14.2. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada** pod naslovom: „Nedostatak vitamina D u odnosu na prehrambene navike, razinu kalcija, parathormona i gustoću koštane mase u studentskoj populaciji“ pristupnice **Nataše Dragaš-Zubalj, dr. med.**
- 14.3. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada** pod naslovom: „Analiza koncentracije miR-218, miR-570 i miR-21 u perifernoj krvi bolesnika s karcinomom pluća nemalih stanica“ pristupnice **Sandre Glavaš Kršul, dr. med.**
- 14.4. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada** pod naslovom: „Nanotechnology-Based Analysis of Extracellular Vesicle Heterogeneity in Cerebrospinal Fluid from Patients with Severe Traumatic Brain Injury“ pristupnice **Vere Tomas, dr. med.**
- 14.5. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada** pod naslovom: „Kraniometrijske i morfološke karakteristike lubanje stanovništva Hrvatske“ pristupnice **Bojane Čulev, dr. med. dent.**
- 14.6. Donošenje odluke o prihvaćanju teme i imenovanju mentora doktorskog rada** pod naslovom: „Povezanost izražaja CTLA-4 i mikrokoliša tumora te regionalnih limfnih čvorova kod skvamoznog karcinoma i pre-invazivnih lezija grkljana i njihova prognostička vrijednost“ pristupnika **Tonija Vidovića, dr. med.**
- 14.7. Donošenje odluke o prihvaćanju teme i imenovanju mentora doktorskog rada** pod naslovom: „Izražaj i prognostička uloga nektina i tumor infiltrirajućih limfocita u bolesnika operiranih radikalnom prostatektomijom“ pristupnice **Ivone Jerković, dr. med.**
- 14.8. Donošenje odluke o prihvaćanju teme i imenovanju mentora doktorskog rada** pod naslovom: „Mehanička i biološka svojstva 3D printane titanijeve legure za primjenu u dentalnoj medicini“ pristupnice **Ane Domitrović, dr. med. dent.**
- 14.9. Donošenje odluke o prihvaćanju teme i imenovanju mentora doktorskog rada** pod naslovom: „Povezanost simptoma donjeg mokraćnog sustava i psihosocijalnih elemenata zdravlja“ pristupnika **David Zahirović, dr. med.**
- 14.10. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada** pod naslovom: „Antitumorski i kemosenzitizirajući učinak oleanolične kiseline, betulinske kiseline i rutina na stanice raka debelog crijeva“ pristupnice **Lidije Šimić Ševerdija, mag. sanit. ing.**

- 14.11. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada** pod naslovom: „Utjecaj dijagnoze raka dojke na psihološku otpornost, neugodne emocije i percepciju zdravlja” pristupnice **Anuške Budisavljević, dr. med.**
- 14.12. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada** pod naslovom: „Utjecaj aerosola nastalog iz sustava za zagrijavanja duhana na mikrobiom supragingivnog dentalnog biofilma” pristupnika **Elvisa Bošca, dr. med. dent.**
- 14.13. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada** pod naslovom: „Utjecaj aerosola iz uređaja za zagrijavanje duhana i duhanskog cigaretnog dima na parodontna tkiva i njihov specifičan mikrobiom” pristupnice **Ivane Mišković, dr. med. dent.**
- 14.14. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada** pod naslovom: „Separation and Properties of Exosomes from Cerebrospinal Fluid of Patients with Traumatic Brain Injury” pristupnice **Vedrane Krušić Alić, mag. biotech. in med.**
- 14.15. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada** pod naslovom: „Usporedba izražaja i značaj programiranog liganda smrti 1 u preinvazivnim lezijama i skvamoznom karcinomu grkljana” pristupnika **Filipa Tudora, dr. med.**
- 14.16. Donošenje odluke o ukidanju izbornog kolegija** „Intrauterine infekcije središnjeg živčanog sustava” na doktorskome studiju Biomedicina u okviru Doktorske škole iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo
- 14.17. Donošenje odluke o priznavanju predavanja** prof. dr. sc. Vaske Vandeveške Radunović: "Dental traumas – tissue regeneration and evidence-based interdisciplinary approach" kao pozvanog predavanja Doktorske škole iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo
- 14.18. Donošenje odluke o priznavanju predavanja** prof. dr. sc. Vaske Vandeveške Radunović: "Scientific evidence on relationship between periodontics and orthodontics – correlation or causation?" kao pozvanog predavanja Doktorske škole iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo
- 14.19. Donošenje odluke o priznavanju predavanja** prof. dr. sc. Simona Lebarona: "SURF2 as a new key regulator of nucleolar stress response" kao pozvanog predavanja Doktorske škole iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo
- 14.20. Donošenje odluke o priznavanju predavanja** dr. sc. Shirin Hosseini "Infection-induced neuroinflammation: A gateway to understanding neurodegenerative diseases" kao pozvanog predavanja Doktorske škole iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo
- 14.21. Donošenje odluke o povećanju školarine za upis polaznika/ca u Doktorsku školu iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo u akademskoj 2025./2026. godini**
- 14.22. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja za upis polaznika/ca u Doktorsku školu iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo u akademskoj 2025./2026. godini**
- 15. Poslijediplomski studiji i cjeloživotno obrazovanje**

- 15.1. Donošenje odluke o izmjenama i dopunama izvedbenog nastavnog programa Sveučilišnog specijalističkog studija „Biomedicina razvojne dobi“**
 - 15.2. Donošenje odluke o izmjenama i dopunama izvedbenog nastavnog programa Sveučilišnog specijalističkog studija „Sportska i rehabilitacijska medicina“**
 - 15.3. Donošenje odluke o promjeni voditelja na Programu cjeloživotnog obrazovanja Edukacija nekirurške estetske medicine – Aesthetic Academy**
 - 15.4. Donošenje odluke o promjenama voditelja kolegija na Programu cjeloživotnog obrazovanja Edukacija nekirurške estetske medicine – Aesthetic Academy**
 - 15.5. Donošenje odluke o iznosu školarine za sveučilišne specijalističke studije koji se izvode na Sveučilištu u Rijeci, Medicinskom fakultetu**
 - 15.6. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja za upise na sveučilišne specijalističke studije za akad. god. 2025./2026. na Sveučilištu u Rijeci, Medicinskom fakultetu**
- 16. Kadrovska izvješća**
- 16.1. Donošenje odluke o usvajanju prijedloga Stručnog povjerenstva za izbor kandidata prof. dr. sc. Marka Zelića, dr. med. za voditelja Centra za digestivnu i metaboličku medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci.**
 - 16.2. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora šefa/ice (pročelnika/ice) Katedre za oftalmologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci.**
 - 16.3. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora šefa/ice (pročelnika/ice) Katedre za biomedicinsku informatiku Medicinskog fakulteta u Rijeci.**
 - 16.4. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora šefa/ice (pročelnika/ice) Katedre za zarazne bolesti Medicinskog fakulteta u Rijeci.**
 - 16.5. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora doc. dr. sc. Sanje Dević Pavlić, dipl. sanit. ing. – znanstvene suradnice, na više znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredna profesorica, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana genetika, genomika i proteomika čovjeka, na Zavodu za medicinsku biologiju i genetiku Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu i imenovanju stručnog povjerenstva.**
 - 16.6. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora izv. prof. dr. sc. Melite Kukuljan, dr. med. – više znanstvene suradnice, na više znanstveno-nastavno radno mjesto redovita profesorica, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana radiologija, na Katedri za radiologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme, u nepunom radnom vremenu - 5 sati tjedno (za 25% nastavne obveze) i imenovanju stručnog povjerenstva.**
 - 16.7. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja za pokretanje postupka izbora jednog/ne nastavnika/ice na slobodno znanstveno-nastavno radno mjesto docent/ica, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana medicinska biokemija, na Zavodu za medicinsku kemiju, biokemiju i kliničku kemiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme s punim radnim vremenom i imenovanju stručnog povjerenstva.**

- 16.8. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja** za pokretanje postupka izbora jednog/ne nastavnika/ice na slobodno znanstveno-nastavno radno mjesto **docent/ica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana otorinolaringologija, na Katedri za otorinolaringologiju i kirurgiju glave i vrata Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme s nepunim radnim vremenom – 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze) i **imenovanju stručnog povjerenstva**.
- 16.9. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja** za pokretanje postupka izbora jednog/ne nastavnika/ice na slobodno znanstveno-nastavno radno mjesto **docent/ica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana fizikalna medicina i rehabilitacija, na Katedri za ortopediju i fizikalnu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi Klinika za ortopediju Lovran, na neodređeno vrijeme s nepunim radnim vremenom – 5 sati tjedno (za 25% nastavne obveze) i **imenovanju stručnog povjerenstva**.
- 16.10. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja** za pokretanje postupka izbora jednog/ne suradnika/ice na slobodno suradničko radno mjesto **asistent/ica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana sudska medicina, na Zavodu za sudske medicinu i kriminalistiku Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme u trajanju od šest godina, u punom radnom vremenu i **imenovanju stručnog povjerenstva**.
- 16.11. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor kandidata dr. sc. Petra Sutona, dr. med.**, za **naslovnog docenta**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana radioterapija i onkologija, na Katedri za onkologiju i radioterapiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, **bez zasnivanja radnog odnosa**.
- 16.12. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor kandidata dr. sc. Aleksandra Racza, dr. med. – višeg znanstvenog suradnika**, za **naslovnog izvanrednog profesora**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena grana javno zdravstvo, na Katedri za socijalnu medicinu i epidemiologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, **bez zasnivanja radnog odnosa**.
- 16.13. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva o ne izboru kandidata Mohammada Usama bin Shabbir, Antonia Krstačića Galića, mag. biol. exp., Abdalla Moustafa, Shah Zeb, Tedia Fučka, mag. biotech. in med., dr. sc. Ivana Vuletića, Sare Bilić, mag. biol. exp. i Muhammeda Faheem** na slobodno suradničko radno mjesto, **asistent/ica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana fiziologija čovjeka, na Zavodu za molekularnu medicinu i biotehnologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme u trajanju od šest godina, u punom radnom vremenu.
- 16.14. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor kandidatkinje dr. sc. Marije Mazor, mag. bio. mol.** na suradničko radno mjesto **viša asistentica**, za rad na projektu „MCMV altered-self MHC-I molecules and their impact on cellular immune responses“, u Centru za proteomiku Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme od jedne godine, u punom radnom vremenu.
- 16.15. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor kandidata dr. sc. biomed. Frana Krstanovića, mag. biochem.** na suradničko radno mjesto **viši asistent**, za rad na projektu „Istraživanja s ciljem uspostave platforme za razvoj virusnih vektorskih cjepiva za perad“, u Centru za proteomiku Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme od tri godine, u punom radnom vremenu.

- 16.16. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor kandidatkinje Daniele Glažar Ivče, dr. med. za naslovnu asistenticu,** znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena grana epidemiologija, na Katedri za socijalnu medicinu i epidemiologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, **bez zasnivanja radnog odnosa.**
- 16.17. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor kandidata/kinja Ivone Jerković, dr. med., Doris Kolovrat, dr. med. i Alojzija Košića, dr. med. za naslovnog/nu asistenta/icu,** znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana onkologija i radioterapija, na Katedri za onkologiju i radioterapiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, **bez zasnivanja radnog odnosa.**
- 16.18. Donošenje odluke o promjeni mentora/ice suradniku/ici Mariji Livajić, dr. med. –** na Katedri za zarazne bolesti, umjesto prof. dr. sc. Ivice Pavića, dr. med.
- 16.19. Donošenje odluke o promjeni mentora/ice naslovnom/noj suradniku/ici Viktoriji Flego, dr. med. –** na Katedri za zarazne bolesti, umjesto prof. dr. sc. Ivice Pavića, dr. med.

17. Razno

Dekan

prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med., v. r.